FUDBALSKI SAVEZ KOSOVA

e FEDERATA E FUTBOLLIT E KOSOVES
%= FOOTBALL FEDERATION OF KOSOVO

Komisioni Disiplinor dhe i Etikés i shkallés sé paré né pérbérje prej: Meté Ceku -
kryetar, Avni Shala dhe Donat Lushaku - anétaré, duke u mbéshtetur né nenin 63,
paragrafi 1, dhe paragrafi 4, nenin 66, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3, pika i), té Statutit té
FFK-sé&, si dhe nenit 8, paragrafi 4, pika i), nenit 60, paragrafi 1, pika f), nenit 91, dhe 92,
pika b) t& Rregullores Disiplinore t&¢ FFK-s¢, nenit 51, paragrafi 1, nenit 52, paragrafi 1,
pika n) dhe nenit 53 t& Propozicioneve t& Garave 2023/2024, né mbledhjen e mbajtur
me daté 12.04.2024 n¢ ora 13:00 shqyrtoi procedurén e inicuar disiplinore té Komisionit
té Garave té datés 11.04.2024 ndaj KF “Ulpiana 1926” nga Lipjani dhe KF “Vllaznia-
Pozheran” nga Pozherani-Viti, pér kurdisje té rezultatit né ndeshjen e rregullt t& xhiros
sé XXI-té Raiffeisen Liga e Paré (Grupi B), merré kété:

VENDIM

Klubi Futbollistik “Vllaznia - Pozheran” nga Pozherani, Viti LARGOHET nga garat e
rangut pérkatés t& Raiffeisen Ligés sé Paré té Futbollit (Grupi B) té edicionit 2023 /2024,
ashtu qé i njgjti kthehet né rang mé té ulét té garave dhe me kété humb statusin e anétarit
té Ligés sé Paré pér edicionin 2023/2024, kurse garat e rregullta nga kampionati vijues
2024/2025 i zhvillon né Ligén e Dyté té futbollit.

Arsyetim

Mé daté 07.04.2024 me fillim nga ora 15:00 &shté zhvilluar ndeshja kampionale (xhiro
XXI) e Raiffeisen Liga e Paré (Grupi B) né mes t& KF “Ulpiana 1926” Lipjan dhe KF
“Vllaznia (P)” nga Pozharani, né Stadiumin “Sami Kelmendi” né Lipjan. Rezultati final
u pérfundua me shifrat 3:4 né favor té ekipit mysafir.

Bazuar né raportin zyrtar t€ delegatit t& ndeshjes, z. Shkelzen Jashanica, evidentohet qé
né pjesén e dyté t& ndeshjés, ekipi vendas tregoi njé mungesé té qarté angazhimi né lojg,
qéllimisht duke lejuar hapésira t&é shumta pér kundérshtarét dhe duke lehtésuar punén
pér ekipin mysafir. Kjo situaté u reflektua edhe né shénimet e golave, duke béré té
mundur kthesén e rezultatit nga 3:1 né favor té ekipit mysafir né 3:4.

Pértej késaj, né minutat e fundit té ndeshjes ekipi vendas kishte mundési reale pér
barazim t& rezultatit, por qé pavarésisht mundésisé e hapésirés qé nga 4-5 metra t&
shénohej, nuk u géllua fare perimetri i portes.

Pérveg raportit té lartcekur, ekzistojné edhe xhirimet televizive, t& cilat jané pérdorur si
prova materiale edhe nga Komisioni i Garave i Superligés dhe Ligés sé Paré, té cilat
vértetojné mungesén e angazhimit té ekipit vendas, i cili shprehimisht né nenin 60,
paragrafi 1, pika e), e Rregullores Disiplinore pérkufizohet si “léshim i géllimshém i
kundérshtarit té shénoj gol pa angazhim, angazhim inert, mos déshiré pér lojé, démtim i ekipit
té tij me géllim”.
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Veprime t€ tilla, pra t&¢ mosangazhimit, né rastin konkret t& ekipit vendas shihen né
shénimin e golit t¢ tret¢ dhe té katért té ekipit mysafir, si dhe mosrealizimit té
mundésisé pér gol té ekipit vendas né minutat e fundit té takimit. Ky rezultat ka
ndikuar edhe né gjendjen e pikéve t& pjesés sé poshtme tabelare né Raiffeisen Liga e
Darg.

Gjithashtu, komunikimet e lojtaréve me mesazhe telefonike lidhur me zhvillimin dhe
rezultatin ¢ ndeshjes si dhe t& dhénat nga raportet tjera konfidenciale paragesin prova
té mjaftueshme pér vendimmarrje né ¢éshtjen e iniciuar nga Komisioni i Garave.

Andaj bazuar né kéto gjendjen faktike té lartcekur,, Komisioni Disiplinor dhe i Etikés
vendosi sikurse né dispozitiv té kétij vendimi, rrjedhimisht pér largimin e Vllaznia -
Pozheran” nga Pozherani nga garat e rangut pérkatés ashtu qé té njéjtit do té rangohen
né gara t€ nivelit mé t€ ulét dhe me kété humb statusin e anétarit t& Ligés s¢ Paré pér
edicionin 2023/2024, kurse garat e rregullta nga kampionati vijues 2024 /2025 i zhvillon
né Ligén e Dyté té futbollit.

Prishtiné, 12.04.2024 Komisioni- Disiplinor dhe i Etikés - shkalla e paré

Kryetar: Meté Ceku W%
e £

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejté ankese né afatin kohor
prej 8 (teté) ditésh, nga data e pranimit t& vendimit né web faqen zyrtare t& FFK-sé,
pérmes kétij Komisionit, tek Komisioni i Ankesave. Ankesa e ushtruar nga ana e palés
sé ankimuar nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit.



